1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DOCENTE

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA –
PIBIC(2022)

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA VOLUNTÁRIA
– PIVIC (2022)

EDITAL N.º 04/2022

RESULTADO -  PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi - Unirg, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública o resultado preliminar dos projetos apresentados ao EDITAL PROPESQ

UnirG/2021/13.

Modalidade
Prot.

Nº Curso Projeto/Título Classificação

B 7 FISIOTERAPIA
PROGRAMA DE MONITORAMENTO DA

QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE
NO MUNICÍPIO DE GURUPI-TO.

1º

B 3 MEDICINA
PERFIL DOS ATENDIMENTOS DO SERVIÇO

MÓVEL DE URGÊNCIA EM UM MUNICÍPIO DE
GURUPI, TOCANTINS.

2º

B 1 PSICOLOGIA

QUALIDADE DE VIDA EM COLABORADORES
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DE UMA

INSTITUIÇÃO PÚBLICA DE ENSINO SUPERIOR
NO SUL DO ESTADO DO TOCANTINS.

3º

B 9 JORNALISMO

DIAGNÓSTICO DAS DINÂMICAS NA ECOLOGIA
MIDIÁTICA DA REGIÃO SUL DO TOCANTINS:
VEÍCULOS, REDES, (DES) INFORMAÇÃO E

INFODEMIA.

4º

B 6 FARMÁCIA

POTENCIAL FARMACOLÓGICO E
TOXICOLÓGICO DE METABÓLITOS ISOLADOS

DE SIPARUNA GUIANENSES ATRAVÉS DE
METODOLOGIA COMPUTACIONAL.

5º

B 2 MEDICINA

DESFECHOS CLÍNICOS EM PACIENTES
IDOSOS IMUNIZADOS CONTRA SARS-COV-2:
EM ESTUDO EM UM CENTRO AMBULATORIAL

DE GURUPI.

6º

B 8 FISIOTERAPIA
AVALIAÇÃO DA FUNÇÃO AUTONÔMICA EM
INDIVÍDUOS PÓS-COVID PELO MÉTODO DE

EWING
7º

A 5 LETRAS
A LITERATURA TOCANTINENSE NA SALA DE

AULA
8º

B 04 MEDICINA
INVESTIGAÇÃO DE COMPOSTOS ATIVOS E
POTENCIAL TÓXICO-FARMACOLÓGICO DA

GUAZUMA ULMIFOLIA LAM
9º

2

B 10
MEDICINA –

PARAÍSO

MEDIÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA EM
MORADORES DE PARAÍSO DO TOCANTINS
COM SINTOMAS DE FADIGA NO PÓS-COVID

10º

Observação: Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser enviados até ás 18 horas do dia 04 de

fevereiro de 2022 para o e-mail; propesq@unirg.edu.br.

Gurupi-TO, 03 de fevereiro de 2022.

Dr. Fábio Pegoraro

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Universidade de Gurupi - UnirG

Decreto nº 1.188/2020

mailto:propesq@unirg.edu.br